
UCHWAŁA NR XXXIV/375/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 
2013 – 2016 z perspektywą na lata 2017-2020 Aktualizacja” za lata 2015-2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 519 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 2013 – 
2016 z perspektywą na lata 2017-2020 Aktualizacja” za lata 2015-2016, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 1



 

 

 

ECOEN CONSULT Sp. z o.o. 

ul. Centralna 5, 

42-625 Pyrzowice   

   Inwestor: 

Urząd Gminy Zbrosławice 

ul. Oświęcimska 2 

42-674 Zbrosławice 

                                                       

Temat opracowania: 

Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska 
dla Gminy Zbrosławice na lata 2013 – 2016 z 

perspektyw ą na lata 2017-2020 - Aktualizacja” 

Za lata 2015-2016 
 

 

Zespół autorski: 

 

 

   

ŁUKASZ BYSTRZANOWSKI 

KATARZYNA KUBICZEK 

JUSTYNA ZASTRZEŻYŃSKA 

 

 

SIERPIEŃ 2017 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 1



1. Wstęp 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 

z 2017 poz. 519 ze zm. ) Wójt Gminy co dwa lata przedstawia raport z realizacji programu ochrony środowiska 

Radzie Gminy.  

„Program ochrony środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 2013 – 2016 z perspektywą na lata 2017-

2020 - Aktualizacja”, zwany w dalszej części opracowania „Program” został przyjęta uchwałą nr XXXI/380/13 

Rady Gminy Zbrosławice z dnia 2 października 2013 r. 

Niniejszy raport powstał w celu przedstawienia realizacji celów i zadań zapisanych w tym dokumencie. 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska nie określa wymagań dotyczących formy  

i struktury raportu z realizacji gminnego programu ochrony środowiska. 

Głównym celem niniejszego raportu jest przedstawienie przedsięwzięć zrealizowanych w latach 2015-

2016 w  odniesieniu do głównych komponentów przyjętych w „Programie…”. 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 2



2. Zadania zrealizowane na terenie Gminy Zbrosławice w kierunku ochrony elementów 

środowiska 

2.1. Ochrona  powietrza atmosferycznego  

 

W kierunku ochrony powietrza atmosferycznego w gminie w „Programie” ustalono 

następujące cele:  

-  systematyczna poprawa jakości powietrza na obszarze Gminy Zbrosławice,  

- opracowanie i wdrożenie strategii zmniejszania stężenia pyłów drobnych PM10, benzo(a)pirenu 

oraz ozonu przyziemnego w powietrzu,  

- zwiększenie świadomości społeczności lokalnej w zakresie potrzeb i możliwości ochrony powietrza, 

w tym oszczędności energii i stosowania odnawialnych źródeł energii,  

- wspieranie i promocja ekologicznych nośników energii,  

- dalsza wymiana konwencjonalnie opalanych pieców węglem na ogrzewania gazowe lub inne 

przyjazne środowisku nośniki energii zarówno w obiektach publicznych, jak mieszkaniach 

prywatnych,  

- wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii,  

- wspieranie i promowanie korzystania z materiałów energooszczędnych w budownictwie przez 

mieszkańców,  

- kontynuowanie prac termomodernizacyjnych na terenie gminy.  

W 2014 r. zakończono kosztowne zadanie, rozpoczęte w 2013 r. pn. „Kompleksowa 

termomodernizacja budynków  użyteczności publicznej mieszczących się na terenie gminy 

Zbrosławice” – w związku z  ograniczonymi środkami w latach 2015 i 2016 nie wykonywano zadań 

związanych z dalszą termomodernizacją budynków gminnych.  Przeprowadzono natomiast liczne 

prace związane z budową i modernizacją dróg na terenie gminy, skutkujących poprawą płynności 

ruchu samochodowego wśród, których należy wymienić: 

• Budowa ulicy Świerkowej w Szałszy  łączącej ul. Ptasią z ul. Sosnową - etap I (2014) i etap II 

(2015). W ramach I etapu Gmina wykonała najdroższy odcinek od „Rowu w Szałszy" do 

skrzyżowania z ul. Modrzewiową. Cały odcinek obejmował budowę drogi o nawierzchni  

z kostki betonowej z pełną podbudową, długości 717 mb, szerokości 6 m, ograniczonej 

obustronnymi krawężnikami, budowę zjazdów oraz budowę przepustu. Na realizację zadania 

Gmina uzyskała dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w ramach 

„Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych" tzw. „schetynówki". 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 3



• Utwardzenie dróg gminnych destruktem bitumicznym wykonanych -  2015 r.  

W ramach  prowadzonych prac wykonano utwardzenie dróg tłuczniowych destruktem 

asfaltowym następujących odcinków dróg gminnych: 

- Słoneczna w Ziemięcicach - długość około 125 mb 

- Łączna w Przezchlebiu - długość około 135 mb 

- Stawowa w Przezchlebiu - długość około 195 mb 

- Sosnowa w Przezchlebiu - długość około 193 mb 

- Boczna od Giwickiej w Boniowicach - długość około 148 mb 

- Słoneczna w Karchowicach - długość około 130 mb 

- Wiejska w Jaśkowicach - długość około 216 mb 

- Pyskowicka w Kopienicy - długość około 771 mb 

- Boczna od 1-go Maja w Miedarach - długość około 210 mb 

- Sosnowa w Szałszy - długość około 280 mb 

- Leśna w Szałszy - długość około 150 mb 

- Boczna od Cegielnianej w Świętoszowicach - długość około 125 mb. 

 

• Przebudowa drogi bocznej od ulicy Pyskowickiej w Łubiu  - 2016 r.  

Wykonano przebudowę drogi na długości ok. 380 mb i powierzchni 1 320,00 m2. 

W ramach przebudowy wykonano m.in. oczyszczenie istniejącej kostki kamiennej, ułożenie warstwy 

destruktu bitumicznego wraz z zagęszczeniem, skropienie emulsją asfaltową oraz ułożenie dwóch 

warstw nawierzchni z betonu asfaltowego. 

Prace wykonywano w okresie pomiędzy 01.08.2016 r. a 20.09.2016 r.  

 

• Remonty dróg - wymiana warstwy ścieralnej - na wybranych odcinkach dróg gminnych –  

2016 r. Wykonano wymianę warstw ścieralnych na 3 odcinkach dróg gminnych: 

- ulicy Długiej w miejsc. Łubie - 1.126,0 m2 

- ulicy 1-go Maja w miejsc. Łubie - 908,0 m2 

-  ulicy Piaskowej w miejsc. Zbrosławice - 360,0 m2. 

W ramach ww. zadania wykonano m.in. sfrezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej, 

oczyszczenie mechaniczne nawierzchni po frezowaniu, skropienie emulsją asfaltową oczyszczonej 

nawierzchni a następnie ułożenie 5 cm nawierzchni ścieralnej z mieszanek mineralno - bitumicznych  

z zagęszczeniem mechanicznym (wałowaniem). 

Prace wykonywano w okresie pomiędzy 04.10.2016 r. a 17.10.2016 r.  

Sfinansowano ze środków własnych budżetu gminy, w tym 10.108,34 zł ze środków funduszu 

sołeckiego Sołectwa Łubie (z przeznaczeniem na ulicę Długą). 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 4



W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016 w celu ochrony 

powietrza atmosferycznego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 5



Tabela 1 Zadania zrealizowane – ochrona powietrza 

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice 

na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. 

Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

Komponent: Ochrona powietrza 

Zadania własne 

1. 

 
 
 
 
 
 
 

Modernizacja układu drogowego na terenie gminy – drogi 
gminne 

 

2013-2020 

2015 r.  

Realizacja zadania pn. „Budowa ul. Świerkowej  

w Szałszy” 

(w 2015 r. - zadanie zakończono) 

Gmina 
Zbrosławice 

 
Wykonano utwardzenie dróg gminnych destruktem bitumicznym w 
następujących ulicach:  

• Słoneczna w Ziemięcicach, 
• Łączna w Przezchlebiu, 
• Stawowa w Przezchlebiu, 
• Sosnowa w Przezchlebiu, 
• Boczna od Gliwickiej w Boniowicach, 
• Słoneczna w Karchowicach, 
• Wiejska w Jaśkowicach, 
• Pyskowicka w Kopienicy, 
• Boczna od 1-go Maja w Miedarach, 
• Sosnowa w Szałszy, 
• Leśna w Szałszy, 
• Boczna od Cegielnianej w Świętoszowicach 

 

Gmina 
Zbrosławice 

2016 r. 

Wykonano remonty polegające na wymianie warstwy ścieralnej na 
wybranych odcinkach dróg gminnych w następujących lokalizacjach: 

• ul. Długa w Łubiu, 

Gmina 
Zbrosławice 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 6



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice 

na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. 

Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

• ul. 1-go Maja w  Łubiu, 
• ul. Piaskowa w Zbrosławicach 

  

2. 

Promocja i wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł energii 
oraz technologii zwiększających efektywne wykorzystanie 

energii  
i zmniejszających materiałochłonność gospodarki 

2013-2020 

2016 r. 

Opracowano i  przyjęto uchwałą „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Zbrosławice” 

Gmina 
Zbrosławice 

3. 

Wspieranie działań edukacji szkolnej np.: prowadzenie 
działań  

z zakresu edukacji ekologicznej zakresie ochrony powietrza 
dla młodzieży na terenach cennych przyrodniczo 

2013-2020 

2015 - 2016 r.   

Zadanie realizowane w trybie ciągłym   
Gmina 

Zbrosławice 

4. 
Realizacja „Gminnego programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Zbrosławice” 

2016 r. 

Udzielanie dofinasowań do usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
z terenu Gminy Zbrosławice . 

W 2016 r. w ramach udzielonych dofinasowań usunięto 88,37 Mg 
azbestu.  

Gmina 
Zbrosławice 

Zadania koordynowane 

1. 
Systematyczne prowadzenie kontroli podmiotów 

dotyczącej przestrzegania zasad ochrony środowiska 
2013-2020 

2015 - 2016 r. 

Zadanie ciągłe WIOŚ 

2. Budowa sieci gazowych   2013-2020 

2015 – 2016 r. 

Zadanie ciągłe – rozbudowa sieci wg potrzeb oraz bieżące utrzymanie 

sieci 

 

Polska Spółka 

Gazownictwa Sp. 

z o.o. 

GAZ-SYSTEM S.A 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 7



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice 

na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. 

Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

3. 
Modernizacja układu drogowego na terenie gminy – drogi 

krajowe i gminne 
2013-2016 

 
Drogi powiatowe  - realizowano jedynie przedsięwzięcia związane z 

remontami chodników wzdłuż dróg 
 

Drogi krajowe – nie realizowano przedsięwzięć  
 

ZDP w Tarn. 
Górach 

 
GDDKIA 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 8



2.2. Gospodarka wodno-ściekowa w tym ochrona przed powodzią i suszą  

 

W „Programie” ustalono następując kierunki działań w celu racjonalnego prowadzenia 

gospodarki wodno-ściekowej i ochrony przed powodzią i suszą: 

- rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i deszczowej, 

- zapewnienie dobrej jakości wody do picia oraz ochrona jej ujęć, 

- racjonalne wykorzystanie wód powierzchniowych i podziemnych, 

- zwiększenie retencji w zlewniach oraz zapobieganie skutkom wezbrań powodziowych, 

Wśród zadań realizowanych w powyższym zakresie znalazły się przede wszystkim prace 

związane z modernizacją sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy oraz prace związane  

z konserwacją i utrzymaniem koryt rzek i rowów melioracyjnych na terenie gminie.  

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016 w celu 

racjonalnego prowadzenia gospodarki wodno-ściekowej i ochrony przed powodzią i suszą. 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 9



Tabela 2 Zadania zrealizowane – gospodarka wodno-ściekowa w tym ochrona przed powodzią i suszą  

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
 

Główny podmiot  

realizujący 

Komponent: Gospodarka wodno-ściekowa w tym ochrona przed powodzią i suszą 

Zadania własne 

 
 

1. 
 
 
 

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej 
 

2013-2016 

2015 r.  

Realizacja projektu pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w ulicy Wąskiej  
w ciągu ulicy Wąskiej w miejscowości  Wilkowice” 
(w 2015 r. wykonano dokumentację projektową) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja projektu pn. „Budowa (modernizacja) sieci wodociągowej wzdłuż  
ul. Wolności w Laryszowie” 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona” 
(w 2015 r. wykonano dokumentację projektową) 

Gmina Zbrosławice 

Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy ul. Parkowej 
 (w 2015 r. wykonano dokumentację projektową) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w Zbrosławicach  przy ul. 
3-ego Maja oraz Lawendowej” 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w Zbrosławicach ul. 
Wolności, Traugutta, Wilkowicka, Jaśminowa” 

(zadanie rozpoczęte w 2006 r., w 2015 r. zakończenie zadania) 
Gmina Zbrosławice 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 10



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
 

Główny podmiot  

realizujący 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w ul. Mikulczyckiej, 
Stawowej w Przezchlebiu oraz budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Stawowej 

(zadanie rozpoczęte w 2009 r., w 2015 r. inwestycja została zakończona i 
rozliczona) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa wodociągu 
 w Karchowicach” 

(w 2015 r. zakończono budowę sieci wodociągowej w Karchowicach ul. 
Bytomska) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadnia pn. „Budowa sieci wodociągowej  
w Wieszowie ul. Sienkiewicza, Racławicka, Słowiańska i Szopena 

(wykonano kolejny etap rozbudowy sieci wodociągowej wzdłuż ul. 
Racławickiej) 

Gmina Zbrosławice 

2016 r.  

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Ziemięcicach 
 – ul. Polna i Słoneczna” 

(w 2016 r. wykonano dokumentację projektową, niezbędną do złożenia 
wniosku o dofinasowanie projektu w ramach instrumentu ZIT - Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa (modernizacja) sieci wodociągowej w 
Świętoszowicach” 

(w 2016 r. wykonano Program Funkcjonalno-Użytkowy niezbędny do złożenia 
wniosku o dofinasowanie projektu w ramach instrumentu ZIT - Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne) 

Gmina Zbrosławice 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 11



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
 

Główny podmiot  

realizujący 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. Racławicką  
i Bytomską w Wieszowie” 

(w 2016 r. wykonano mapy do celów projektowych) 
Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. Racławicką 
 i Bytomską w Wieszowie” 

(w 2016 r. wykonano mapy do celów projektowych) 
Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej ul. Reptowska w 
Ptakowicach” 

 

Realizacja zadnia pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  
w Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka” 

(w 2016 r. wykonano dokumentację projektową niezbędną do złożenia 
wniosku o dofinasowanie projektu w ramach instrumentu ZIT – Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w Kamieńcu przy ul. 
Parkowej” 

(zadanie rozpoczęte w 2015 r., zrealizowane  
w całości w 2016 r.) 

 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w Wieszowie ul. 
Sienkiewicza, Racławicka, Słowiańska i Szopena” 

(w 2016 r. zakończono etap rozbudowy sieci wodociągowej na ul. Racławickiej 
w Wieszowie). 

Gmina Zbrosławice 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 12



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
 

Główny podmiot  

realizujący 

Realizacja zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w ciągu ulicy Wąskiej  
w miejscowości Wilkowice” 

(w 2016 r. zadanie zostało zrealizowane) 
Gmina Zbrosławice 

2. Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 2013-2016 

2015 r. 

Realizacja zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona 
oraz Polna” 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni 
oczyszczalni Przezchlebie” 

(w 2015 r. wykonano analizę dokumentacji sieci kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Zawada, Karchowice, Boniowice oraz dla oczyszczalni w 

Przezchlebiu) Gmina Zbrosławice 
Realizacja projektu pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w Wieszowej ulica 

Bytomska: etap I wraz z przebudową wodociągu, etap II z wyłączeniem odcinka 
biegnącego pasem drogi krajowej nr 94” 

(w 2015 r. zadanie zostało zakończone i rozliczone) 
 

2016 r. 

 
Realizacja zadania pn. „Budowa słonecznej suszarni ustabilizowanych osadów 

komunalnych na oczyszczalni w Przezchlebiu” 
(w 2016 r. wykonano Program Funkcjonalno-Użytkowy niezbędny do złożenia 

wniosku o dofinasowanie w ramach instrumentu ZIT -Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne) 

Gmina Zbrosławice 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 13



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
 

Główny podmiot  

realizujący 

 
Realizacja zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni 

oczyszczalni Przezchlebie”  
(w 2016 r. ramach zadania wykonano program funkcjonalno-użytkowy 

niezbędny do złożenia wniosku o dofinasowanie w ramach instrumentu ZIT – 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) 

Gmina Zbrosławice 

 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu  

ul. Zielona oraz Polna  
(w 2016 r. wykonano podział nieruchomości przeznaczonych pod 

przepompownie kanalizacji sanitarnej) 

Gmina Zbrosławice 

 
Realizacja zadania pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Zbrosławice – etap I” 
(w 2016 r. wykonano dokumentację projektową dla budowy przydomowych 

oczyszczalni na terenie Gminy Zbrosławice) 

Gmina Zbrosławice 

 
Realizacja zadania pn. „Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów-Świętoszowice” 

(w 2016 r. wykonano koncepcję przejścia rurociągiem tłocznym kanalizacji 

sanitarnej z Czekanowa do Świętoszowic) 

Gmina Zbrosławice 

Realizacja zadania pn. „Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej  
w Wieszowie” 

(w 2016 r. wykonano dwa projekty budowlane rozbudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz wykonano dwa odcinki w/w sieci) 

Gmina Zbrosławice 

6. Nie przewidziane do realizacji w ramach dotychczas 2013-2020 2015-2016 r.  

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 14



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
 

Główny podmiot  

realizujący 

obowiązującego „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zbrosławice na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. 

Aktualizacja” 
 

Konserwacja gminnych rowów melioracyjnych Gmina Zbrosławice 

Zadania koordynowane 

7. 

Systematyczna konserwacja rzek i zbiorników retencyjnych,  
w tym:  

- Zbiornika Świętoszowickiego,  
- Cieku Drama,  
- Cieku Rokitnickiego,  
- Cieku z Łubia,  
- Cieku Świętoszowickiego 

2013-2016 

2015-2016 

 
Prace utrzymaniowo – remontowe na cieku Drama 

(2013 – 2016 r.) 
 

ŚZMiUW 

Prace utrzymaniowo – remontowe na cieku Rokitnickim 
(2013 – 2014 r.) 

ŚZMiUW 

Prace utrzymaniowo – remontowe na cieku Świętoszowickim 
(2013 – 2016 r.) 

ŚZMiUW 

Prace utrzymaniowo – remontowe na cieku z Łubia 
(2015 r.) 

ŚZMiUW 

Prace utrzymaniowo – remontowe na Zbiorniku Świętoszowickim 
(2013 -2016 r.) ŚZMiUW 

11. 

Nie przewidziane do realizacji w ramach dotychczas 
obowiązującego „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Zbrosławice na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. 
Aktualizacja” 

n.d. 

2015 r.  

 
Realizacja zadania pn. „Budowa (modernizacja) sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

budowa (modernizacja) sieci wodociągowej w Przezchlebiu”  
(zadanie realizowane przez GZK Sp. z o.o. , któremu Gmina udzieliła dotacji 

celowej na realizację zadania.  
W 2015 r. zakończenie i rozliczenie zadania) 

GZK Sp. z o.o. 

 
Realizacja zadania pn. „Budowa wraz uzbrojeniem ujęcia wody technologicznej 

do obsługi urządzeń na terenie oczyszczalni ścieków Przezchlebie” 
(zdanie rozpoczęte  w 2015 r. realizowane przez GZK Sp. z o.o., któremu Gmina 

udzieliła dotacji na realizację zadnia, w 2016 r. kontynuacja zadania) 

GZK Sp. z o.o. 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 15



2.3. Ochrona dziedzictwa przyrodniczego  
  

W „Programie” ustalono następując kierunki działań w celu ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego gminy w tym lasów:  

- pogłębianie i udostępnianie wiedzy o zasobach przyrodniczych, 

- ochrona i rozwój systemu obszarów chronionych, 

- zachowanie lub odtworzenie właściwej struktury i stanu ekosystemu i siedlisk, 

-ochrona i utrzymanie krajobrazu rekreacyjnego, 

- racjonalne użytkowanie zasobów leśnych przez kształtowanie ich właściwej struktury gatunkowej  

i wiekowej, z zachowaniem bogactwa biologicznego. 

Wśród zadań realizowanych w powyższym zakresie należy wymienić m.in. organizację działań 

i inicjatyw proekologicznych oraz bieżące prace związane z utrzymaniem gminnych terenów zieleni.  

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016  

w kierunku ochrony dziedzictwa przyrodniczego.  

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 16



Tabela 3 Zadania zrealizowane – ochrona dziedzictwa przyrodniczego w tym lasów 

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

Komponent: Ochrona dziedzictwa przyrodniczego w tym lasów 

Zadania własne 

1. 
Promocja własnych działań i inicjatyw proekologicznych 

promujących walory środowiska przyrodniczego o charakterze 
cyklicznym: Dzień Ziemi, Sprzątanie Świata 

2013-2020 

2015 -2016 r.  
Gmina Zbrosławice 

Współorganizacja corocznej akcji „Sprzątania Świata”  Gmina Zbrosławice 

Współorganizacja corocznego „Gminnego Festiwalu Piosenki Ekologicznej” Gmina Zbrosławice 

2. 
Urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzywień 

i  
parków 

2013-2020 

2015-2016 r. 

 
Bieżące prace związane z utrzymaniem zieleni  

w gminie – zakup sadzonek, krzewów ozdobnych,  
i kwiatów, pielęgnacja zieleńców, sadzenie kwiatów, krzewów 

  

Gmina Zbrosławice 

2016 r. 

Opracowano lokalny program zadrzewieniowy oraz przeprowadzano 
szkolenia dotyczące utrzymania i kształtowania zadrzewień (na podstawie 
umowy z Fundacją Ekorozwoju w ramach programu „Drogi dla Natury”) 

Gmina Zbrosławice 

 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 17



2.4. Ochrona powierzchni ziemi 
 

W „Programie” ustalono następujący kierunek działań w celu ochrony powierzchni ziemi:  

 - ochrona gleb przed degradacją, rekultywacja terenów zdegradowanych i poprzemysłowych. 

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016 w kierunku 

ochrony powierzchni ziemi i gleb. 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 18



Tabela 4 Zadania zrealizowane: ochrona powierzchni ziemi i gleb 

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

Komponent: Ochrona powierzchni ziemi i gleb 

Zadania własne 

1. 
Prowadzenie właściwej struktury zagospodarowania 

przestrzennego 
2013-2020 

2015-2016 r. 

 

Realizacja działań związanych zagospodarowaniem terenów gminy zgodnie  
z zapisami zawartymi   

w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zbrosławice” oraz miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego 

Gmina Zbrosławice 

2. 

Organizacja cyklicznych obchodów kultywowania rolniczych 
tradycji w  

połączeniu z pokazami i konkursami  
dla mieszkańców 

2013-2020 

2015 – 2016 r. 

Organizacja cyklicznych imprez plenerowych,  
na których promowane są tradycje rolnicze np.: (Jadwigafest, Wystawa 

Koron Żniwnych, festyny sołeckie, dożynki, Dramatalia) 
 

Gmina Zbrosławice 

Zadania koordynowane 

1. 
Dostosowanie produkcji roślinnej i zwierzęcej do naturalnego  

potencjału biologicznego gruntów, stosowanie Dobrych Praktyk  
Rolniczych 

2013-2020 

2015- 2016 r. 

Bieżąca działalność rolnicza na terenie gminy 
Właściciele terenów 

rolniczych 

2015 -2016 r. 

2. 
Podnoszenie jakości struktury gleb 
poprzez wykorzystanie kompostu 

 gleb 

2013 -2020 Bieżąca działalność rolnicza na terenie gminy 
Właściciele terenów 

rolniczych 

3. Okresowa (raz na 5 lat) kontrola zawartości metali ciężkich w  2013-2020 2015 r. 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 19



L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

glebach 

W ramach projektu realizowanego przez Starostwo Powiatowe w 

Tarnowskich Górach pn. „Właściwe zarządzanie środowiskiem gwarantem 

bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego” na terenie 

Gminy Zbrosławice były wykonywane badania próbek gleby 

Powiat Tarnogórski 

4. 
Organizacja szkoleń i porad dla rolników i zainteresowanych 

produkcją rolniczą 
2013-2020 

2015-2016 r.  

Organizacja szkoleń i porad dla rolników i zainteresowanych produkcją  

rolniczą 

Ośrodek 
Doradztwa 
Rolniczego 

5.  Udzielania dopłat bezpośrednich dla rolników 2013-2020 

2015 – 2016 r.  

Udzielania dopłat bezpośrednich dla rolników 
 

Agencja 
Restrukturyzacji i 

Modernizacji 
Rolnictwa 

 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 20



2.5. Ochrona zasobów geologicznych 
 

W „Programie” ustalono główny cel strategiczny w celu ochrony powierzchni ziemi: 

- ochrona zasobów złóż przez oszczędne i zrównoważone gospodarowanie. 

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016 w kierunku 

ochrony zasobów geologicznych gminy. 

 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 21



Tabela 5  Zadania zrealizowane – ochrona zasobów geologicznych 

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot  

realizujący 

Komponent:  Ochrona zasobów geologicznych 

Zadania własne 

1. 

Wprowadzenie do w miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zapisów o niezagospodarowywaniu terenów 

potencjalnej eksploatacji złóż  
kopalin w trakcie aktualizacji  

Planów 

2013-2020 

2013-2016 r. 

 
Realizowane na bieżąco  

 
 

Gmina Zbrosławice 

Zadania koordynowane  

1.  
Rekultywacja Hałdy Przechlebie, odzysk materiałów 

energetycznych 
2013-2017  

2013-2016 r. 

 
Rekultywacja jest nadal prowadzona 

 
 

Zakład Eksploatacji 
Hałdy Przezchlebie  

Sp. z o.o 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 22



2.6. Ochrona przed hałasem 
 

W „Programie” ustalono główny cel strategiczny w celu ochrony prze hałasem: 

- zminimalizowanie uciążliwego hałasu w środowisku.  

Kierunki działań jakie w tym zakresie ustalono są następujące: 

- ograniczenie hałasu komunikacyjnego, 

- tworzenie terenów wolnych od oddziaływań akustycznych związanych z przemysłem. 

Wśród głównych zadań realizowanych w kierunku poprawy klimatu akustycznego gminy 

należy wymienić: remonty dróg skutkujące poprawą płynności ruchu, uwzględnianie w MPZP zapisów 

o dopuszczalnych poziomach dźwięku i egzekwowanie tych zapisów, kontrolowanie podmiotów 

gospodarczych w zakresie emitowanego hałasu.  

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016  

w kierunku ochrony przed hałasem. 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 23



Tabela 6 Zadania zrealizowane – ochrona przed hałasem  

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice 

na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. 

Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot 

 realizujący 

Komponent: Ochrona przed hałasem 

Zadania własne 

1. Bieżące remonty dróg gminnych 2013-2020 
2015 – 2016 r. 

Opisano w punkcie dot. ochrony powietrza 

2. 
Uwzględnianie w MPZP zapisów o dopuszczalnych 
poziomach dźwięku i egzekwowanie tych zapisów 

2013-2020 
2015 – 2016 r. 

Realizowane na bieżąco 

Zadania koordynowane 

1. 
Kontrola emisji hałasu do środowiska z obiektów 

działalności gospodarczej 
2013-2020 

2015-2016 r. 

Realizowane na bieżąco WIOŚ  

2. 

Realizowanie na lekcjach wychowawczych i zajęciach 
przedszkolnych tematów dotyczących wpływu 

nadmiernego hałasu na zdrowie człowieka (słuchanie 
głośnej muzyki) 

2016-2020 

2015-2016 r. 

Realizowane na bieżąco 
Placówki 

oświatowe  

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 24



2.7. Ochrona przed polami elektromagnetycznymi wraz z ich monitoringiem  

 

W „Programie” ustalono główny cel strategiczny w celu  przed nadmiernym 

promieniowaniem elektromagnetycznym: 

- kontrola i ograniczenie emisji ponadnormatywnego niejonizującego promieniowania 

elektromagnetycznego do środowiska.  

Ustalono następujące kierunki działań w powyższym zakresie: 

- preferowanie mało konfliktowych lokalizacji źródeł promieniowania elektromagnetycznego, 

- gromadzenie danych dotyczących instalacji powodujących wytwarzanie pól elektromagnetycznych,  

- realizacja systemu monitoringu środowiska w celu określenia aktualnego poziomu 

elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego na terenie gminy.  

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016   

w kierunku ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym.

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 25



Tabela 7   Zadania zrealizowane – ochrona przed polami elektromagnetycznymi wraz z ich monitoringiem

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot 

realizujący 

Komponent:  Ochrona przed polami elektromagnetycznymi wraz z ich monitoringiem 

Zadania własne 

1. 
Preferowanie małokonfliktowych lokalizacji źródeł 

promieniowania elektromagnetycznego 
2013-2020 

2015 – 2016 r. 

Realizowane na bieżąco Gmina Zbrosławice 

Zadania koordynowane 

1. 
Gromadzenie danych dotyczących instalacji powodujących 

powstawanie pól elektromagnetycznych 
2013-2020 

2015 – 2016 r.  

Realizowane na bieżąco 
Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Śląskiego 

2. 
Dalsze prowadzenie monitoringu środowiska  wytwarzanie 

w celu określenia aktualnego poziomu elektromagnetycznego 
promieniowania niejonizujące 

2013-2020 

Realizowane na bieżąco. 
Ostatnie badanie w ramach monitoringu prowadzonego przez WIOŚ 

wykonano w 2015 r. – 
w Zbrosławicach w punkcie przy ul. Wolności, w okolicach Szkoły 

Podstawowej - nie zanotowano przekroczeń dopuszczalnych poziomów 
promieniowania 

WIOŚ 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 26



2.8. Edukacja ekologiczna 
 

W „Programie” ustalono następujące kierunki działań w zakresie prowadzenia edukacji 

ekologicznej mieszkańców gminy:  

- promocję proekologicznych postaw wobec środowiska w formie dystrybucji broszur, ulotek 

promujących szeroki aspekt ochrony środowiska, tj. ograniczenie zużycia wody, segregację odpadów, 

zmianę przyzwyczajeń konsumenckich, alternatywne źródła energii, itp.,  

- udział w cyklicznych akcjach ekologicznych o zasięgu lokalnym, takich jak Gminny Konkurs Piosenki 

Ekologicznej i ponadlokalnym takich jak: „Dzień Ziemi”, „Sprzątanie Świata”, „Światowy Dzień 

Ochrony Środowiska”. 

W przedstawionej tabeli zestawiono przedsięwzięcia realizowane w roku 2015 i 2016  

w zakresie edukacji ekologicznej. 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 27



Tabela 8 Zadania zrealizowane – edukacja ekologiczna 
 

L.p. 

Zadanie wg  

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020. Aktualizacja” 

Planowany 

termin  

realizacji 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
Główny podmiot 

realizujący 

Komponent:  Edukacja ekologiczna 

Zadania własne 

1. 
Promocja i wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz 

technologii zwiększających efektywne wykorzystanie energii 
 i zmniejszających materiałochłonność gospodarki 

2013-2020 

2015 – 2016 r.  

Opisano w dziale dot. ochrony powietrza Gmina Zbrosławice 

2. 
Wspieranie działań edukacji szkolnej np.: prowadzenie działań 
 z zakresu edukacji ekologicznej zakresie ochrony powietrza dla 

młodzieży na terenach cennych przyrodniczo 
2013-2020 

2015 – 2016 r. 

Opisano w dziale dot. ochrony powietrza Gmina Zbrosławice 

4. 

Promocja własnych działań i inicjatyw proekologicznych 
promujących walory środowiska przyrodniczego o charakterze 

cyklicznym: Dzień Ziemi, Sprzątanie Świata  
2013 

2013-2020 

2015-2016 r.  

Opisano w dziel dot. ochrony dziedzictwa przyrodniczego w tym lasów 
 

 
Gmina Zbrosławice 
 

5. 

Edukacja ekologiczna prowadzona w ramach wdrożenia nowego 
systemu gospodarki odpadami 

 
Zadanie nie przewidziane do realizacji w ramach dotychczas 
obowiązującego „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zbrosławice na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-

2020. Aktualizacja 

- 

2014 r. 

Organizacja (wspólnie z firmą ALBA)  we wszystkich gminnych przedszkolach 
zajęć pn. „Śmieci segregujesz – przyrodę ratujesz”. 

  
 

Organizacja pikniku ekologicznego w SP  
w Czekanowie, w ramach którego zrealizowano ekologiczne zajęcia dot. 

wytwarzania papieru czerpanego. 
 

Wykonano ekologiczne torby lniane z napisem: „jestem EKO - EKO GMINA 
ZBROSŁAWICE”, które rozdysponowano  w celu zachęcenia mieszkańców do 

ich użytkowania  zamiast foliowych reklamówek. 
 

 

2015 r.  

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 28



 

 

 
Organizacja  przedstawienia teatralnego „Afera Leśna” dla dzieci z terenu 

gminy w ramach akcji ekologicznej o tematyce związanej  
z  promowaniem ochrony przyrody w tym segregacji odpadów 

(przedstawienie realizowane przez Teatr Kultureska). 
 

Druk „Przewodnika po systemie gospodarowania odpadami komunalnymi”. 
 

Współorganizacja Gminnego Festiwalu Ekologicznego. 

Gmina Zbrosławice 

2016 r. 

Zmodernizowano stronę internetową UG poprzez dodanie podstrony dot. 
gospodarki odpadami – dzięki niej mieszkańcy  mogą szybko obliczyć 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami a także dowiedzieć jak 
postępować z poszczególnymi rodzajami odpadów. 

 
Organizacja pikniku ekologicznego w SP 

 w Czekanowie  w ramach, którego odbył się spektakl Krakowskiego Biura 
Promocji Kultury S.C. pt. „Elektromisja”. Celem przedstawienia było 

uświadomienie dzieciom co zrobić  z elektrośmieciami. 
 

Organizacja ekologicznego spektaklu dla dzieci   
pt. „Zielona wyspa pirata Pifpafa” Krakowskiego Biura Promocji Kultury S.C., 
na którym  poruszono zagadnienia związane z zanieczyszczeniem powietrza, 

wody, degradacją środowiska naturalnego.  
 

Organizacja Gminnego Festiwalu Ekologicznego 
 

Gmina Zbrosławice 

Zadania koordynowane 

6. 

Realizowanie na lekcjach  wychowawczych i zajęciach 
przedszkolnych tematów dotyczących wpływu nadmiernego 

hałasu na zdrowie człowieka  
(słuchanie głośnej muzyki) 

2013-2020 

2015-2016 r.  

Opisano w dziel dot. ochrony przed hałasem Gmina Zbrosławice 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 29



2.8. Gospodarka odpadami 
 
 

Począwszy od lipca 2013 r. gminy prowadzą gospodarkę odpadami na swoim terenie wg 

znowelizowanych zasad zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2017 nr 0 poz. 1289). Co roku gmina przeprowadza analizę stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi na swoim terenie. Informacje dot. tejże analizy są udostępnianie 

do informacji publicznej m.in. poprzez publikację na gminnej stronie internetowej.  

Porównując ilości odpadów komunalnych zebranych w 2015 oraz 2016 r. można stwierdzić, że: 

- w roku 2016 zmniejszyła się ilość odebranych zmieszanych odpadów komunalnych  

w stosunku do roku 2015,  

- z roku na rok wzrasta natomiast ilość odpadów zbieranych selektywnie. Ta pozytywna tendencja 

jest potwierdzaniem, że świadomość mieszkańców w zakresie konieczności dbania o środowisko jest 

coraz większa. Ma no to niewątpliwie wpływ szeroko prowadzona edukacja społeczeństwa 

prowadzona przez Gminę, w której zasady właściwego postępowania z odpadami były w ostatnim 

czasie szczególnie często propagowane. 

Osiągany przez gminę poziom recyklingu  i przygotowania do ponownego użycia  

i odzysku innymi metodami frakcji (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło)  od samego początku 

działania nowego systemu gospodarki odpadami jest większy od poziomów wymaganych określonych 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (Dz.U. 2016 poz. 2167) i wygląda następująco: 

- 2015 r. – osiągnięty poziom przez Gminę Zbrosławice wyniósł 22 % ( przy wymaganym 16 %) 

- 2016 r. – osiągnięty poziom przez Gminę Zbrosławice wyniósł 23,5 % ( przy wymaganym 18%) 

 

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 30



3. Podsumowanie 
 

„Program ochrony środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 2013 – 2016 z perspektywą na 

lata 2017-2020 - Aktualizacja” powstał w celu realizacji polityki ekologicznej państwa na szczeblu 

gminnym. Najważniejszym założeniem przy opracowywaniu każdego programu ochrony środowiska 

jest zawsze poprawa stanu środowiska naturalnego.  

Celem niniejszego raportu jest przedstawienie zadań zrealizowanych na terenie Gminy 

Zbrosławice w kierunku ochrony środowiska w latach 2015 - 2016. Analizując przedstawione w nim 

informacje należy stwierdzić, iż większość to działania związane z gospodarką wodno - ściekową tzn. 

wykonanie i modernizacja sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, działania podejmowane w kierunku 

ochrony powietrza atmosferycznego (np. modernizacje dróg, termomodernizacje budynków, 

usunięcie azbestu), a także prowadzenie gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

 Podsumowując należy stwierdzić, że założone w „Programie” zadania są realizowane 

na bieżąco, w miarę możliwości finansowych Gminy. Gmina Zbrosławice  w sposób prawidłowy 

wykonuje zadania określone w „Programie…” mając na uwadze poprawę stanu środowiska, 

racjonalnego gospodarowania zasobami, w tym ograniczenia wodochłonności, energochłonności i 

emisji zanieczyszczeń. Środki finansowe na cele związane z ochroną środowiska pochodzą zarówno ze 

środków własnych jednostek, które je realizują jak i ze źródeł zewnętrznych. Działania Gminy 

Zbrosławice są ukierunkowane na pozyskanie jak największej ilości środków zewnętrznych zarówno 

krajowych jak i zagranicznych dla osiągnięcia celów określonych w „Programie”.  

 

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 31



UZASADNIENIE

Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 519 ze zm.) nakłada na gminy obowiązek sporządzenia Programu Ochrony Środowiska.
Dokument wykonywany jest w celu realizacji polityki ochrony środowiska. Przedmiotowy
Program dla Gminy Zbrosławice został uchwalony Uchwałą Nr XXXI/380/13 Rady Gminy
Zbrosławice z dnia 2 października 2013 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 ww. ustawy, organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raport z
wykonania Programu Ochrony Środowiska, który przedstawia Radzie Gminy.
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: E6070E84-9FDD-4AFB-A7CF-3592FEE78E7B. Podpisany Strona 1




